GARMIN.

SILNIK ZABURTOWY FORCE"

Podrecznik uzytkownika



© 2019 Garmin Ltd. lub jej oddziaty
Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w cato$ci lub czg$ciowo bez pisemnej zgody firmy Garmin jest zabronione. Firma

osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowa www.garmin.com, aby pobra¢ biezace aktualizacje i informacje uzupetniajace dotyczace uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin®, logo Garmin, ActiveCaptain® oraz Force” sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow zarejestrowanych w Stanach Zjednoczonych i innych krajach. Wykorzystywanie
tych znakéw bez wyraznej zgody firmy Garmin jest zabronione.

Wi-Fi° jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy Wi-Fi Alliance Corporation.


http://www.garmin.com

SpIS tresci Rozpoczynanie pracy z aplikacjg ActiveCaptain...................... 10
Aktualizacja oprogramowania przy uzyciu aplikacji
PierwSzZe KroKi......cccveeerrreerseesssesssesssssssssssssssssssssssessneenns 1 ACHVECAPAIN ..o 10
Opuszczanie silnika z pozycji podniesionegj..............cccuevevenenne.. 4 Wymiary w pozycji pOdnieSIone]...........coovvviriviiniiiiiiniiniine, 11
Regulowanie zanurzenia silnika zaburtowego.................c.......... 4 Wymiary W pOZyCji OPUSZCZONE] .....covuvvvvirvisriisnieis 11
Podnoszenie silnika z POZYCji OPUSZCZONE] vv...vvvervveerereeeernen, 1 Rejestrowanlle urzadzenia.......... LIRS IR NSRS 11
Mocowanie pasa bezpieCZeNStWa .............ccccvevevreeueeereeereeeennan 2 Kontakt z dziatem pomocy technicznej Garmin...................... 1
Panel wyswietlacza silnika zaburtowego.............cccooeieieicencnne 2 Dane techniCzne........cccoeiiiiiiciceeeece e 11
WSKaZNIK StANU .....oeiiiiiiciiieccieec e 2 SilNiK ZADUMOWY .....ovieieieic it 11
Kalibrowanie silnika zaburtowego .............cccocviiiiiiiiiiciiicee 2 Informacje o mocy silnika i poborze pradu...........ccccoevueens 12
Ustawianie przesuniecia dziobu............cccocveeiiiiiiniiicniiiceene 2 Pilot zdalnego Sterowania............cceecveerieieeieieeiece e 12
tgczenie z ploterem nawigacyjnym ..........cccococoeiiiiiiiine e 3 PG 12
Pilot.....coie 3 INAEKS ... —————— 13
Instalowanie baterii..........c.ooeiiii 3
Przypiecie urzgdzenia do SMYCZY .......cocvveeeeeieiieeiiiiieiiiis 3
Przyciski pilota zdalnego sterowania................coooeoieiiiiiiiiinnnes 3
EKran pilota... ... 4
KOrzystani€ Z MEeNU ........oooiiiiiiiiiice e 4
Kalibrowanie pilota zdalnego sterowania..............ccccccoeeeeieinnnne 4
Parowanie pilota ... 4
Pedal....... 4
Instalowanie baterii.........cc..ooiiiii 5
Parowanie pedatu..........ccocciiiiiiiiiieec e 5
WSKazZniK STanU ........cooiiiiiiiieee e 5
Wytgczenie funkcji utrzymywania kursu na pedale noznym....... 5
ObSIUGA.....ooiiiiri i ——————— 6
Wigczanie i wytgczanie Sruby ..........cccoveveeiiiiiiiieeeecee e 6
Regulowanie predkosci silnika zaburtowego.............cc.......... 6
Utrzymywanie szybKOSCi...........ccoovviiiiiiiiiiiiieeeeciieee e 6
Obstuga $ruby z czesciowo opuszczonym silnikiem.............. 6
SEEIOWANIE ...ttt 6
Reczne sterowanie silnikiem zaburtowym............ccccvvveieeenes 6
Utrzymywanie KUIrSU .........coeviieeiiiiiiiii e 6
Utrzymywani€ POZYCji......cccccuueriiiriiiiiieiiieeeieeeeeee e e e e e e e e e e s 7
Sterowanie za pomocg gestOW ...........coovvvieiieeieiiiiieee e 7
PUNKLY trasy ...ccooei e 7
TWOorzenie PUNKLU ........coooiiiiiieeeeeee e 7
Podrézowanie do punktu trasy ..........ccccceveeeiviiiieeeececiiieeeee 7
Wyswietlanie szczegotdw punktow trasy...........ccccceevvveeneenn. 7
Edytowanie nazwy punktu trasy ..........ccooeeiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeen 8
Usuwanie PUNKLU ........oooiiiiiiiiieee e 8
TTASY ettt e e e e e e e e e e e e 8
Podréz wyznaczong trasg .........ceeevveeeeeeiiiiveieeeeeeiieee e 8
Wyswietlanie szczegOtow trasy.........cccceeevveiiiiieeieiiiiee e 8
Edytowanie Nazwy trasy ........ccccccvvriiiiiiiiiiiiiieeee e 8
USUWANIE TraSY ...cceeeeiiieiiec ettt 8
SlAAY et 8
Zapisywanie aktywnego $ladu............cccccceeiviiiiiiiieciiee 8
Czyszczenie aktywnego $ladu...........cccoevveeiiiiiiiieccecieece, 8
Nawigacja do poczatku aktywnego $ladu............c.coecvvveeenn. 8
Podrézowanie zapisanym Sladem............cccoceveeeieiiiiieeeeecins 8
Wyswietlanie szczegotéw zapisanego $ladu........................ 8
Edytowanie nazwy zapisanego $ladu............cccccceeeeevcvnenenn. 9
Usuwanie zapisanego $ladu...........cccoecuvveeeieiiiiiee e 9
[N E= 1T T F- Lo = PSSR UT SRR 9
Wstrzymywanie i wznawianie nawigacji..........cccceeeeeeerereneeennn. 9
Przerywanie podrézy wyznaczong trasg..........ccccceeevvereeeenns 9
Ustawienia.......cooccciiiimmrinsi s 9
Ustawienia silnika zaburtowego............coccovviiiiiiiciiiic e 9
Ustawienia sieci bezprzewodowe;..........cccccovveeeiiiicincnnennnen. 9
Ustawienia pilota zdalnego sterowania............c.ccceevveeeninnenns 10
Ustawienia podswietlenia...........cccocevieiiiiiiiciicicccieeee 10
Wymagania i czestotliwos¢ konserwacji................... 10
Informacje 0 SilNiKU.......ccccvrrieceeee e 10
Spis tresci i






Pierwsze kroki

Silnik nie moze by¢ wigczony, gdy sruba napedowa jest wyjeta
z wody. Kontakt z obracajacg sie $rubg moze spowodowaé
powazne obrazenia.

Silnika nie wolno uzywa¢ w miejscach, w ktoérych moze doj$¢ do
kontaktu operatora lub innych oséb znajdujgcych sie w wodzie
ze $rubg napedowa.

Uzytkownik jest odpowiedzialny za bezpieczne i roztropne
sterowanie swoim statkiem. Funkcje autopilota silnika
zaburtowego wspomagajg sterowanie todzig. Nie zwalniajg one
uzytkownika z obowigzku bezpiecznego sterowania swojg
todzig. Nalezy unika¢ zagrozen nawigacyjnych i nigdy nie
zostawia¢ elementéw sterujgcych silnika bez nadzoru.
Obstugi funkcji autopilota najlepiej nauczyc¢ sie na spokojnych,
bezpiecznych i otwartych wodach.

Nalezy zachowac ostroznos$¢ podczas korzystania z silnika
zaburtowego w poblizu zagrozen w wodzie, to jest w poblizu
drzew, skat, dokow, pali i innych fodzi.

UWAGA: Podczas luzowania kotnierza nalezy by¢
przygotowanym na zeslizgnigcie sig silnika.

3 Zmniejsz lub zwieksz zanurzenie silnika zaburtowego.

NOTYFIKACJA

Nie nalezy ustawia¢ gtebokosci silnika na tak niskim
poziomie, aby $cisnat przewdd spiralny. Tarcie
spowodowane $cisnigciem zwinietego przewodu doprowadzi
do uszkodzenia silnika podczas jego skrecania i moze
spowodowac¢ nieoczekiwany ruch silnika podczas korzystania
z funkcji blokady kotwicy.

Aby unikng¢ obrazen, przed przystgpieniem do czyszczenia lub
serwisowania sruby nalezy zawsze odtgczy¢ silnik od
akumulatora.

/\ PRZESTROGA
Podczas uzywania silnika zaburtowego nalezy zawsze trzymaé
pilota zdalnego sterowania przy sobie. Jesli praca silnika
zaburtowego wymaga zmiany lub zatrzymania w dowolnym
momencie, mozna nacisng¢ przycisk & na pilocie, nacisngé
pedat nozny lub nacisngé¢ ) na uchwycie, aby zatrzymac $rube.
Podczas korzystania z funkcji autopilota nalezy byc¢
przygotowanym na nagte zatrzymanie, przyspieszenie i zwroty.

Podczas przechowywania i uruchamiania silnika nalezy
zachowac ostroznos$¢ z uwagi na ryzyko zakleszczenia lub
przytrzasniecia przez ruchome czesci, co moze spowodowaé
obrazenia.

Podczas przechowywania lub uruchamiania silnika nalezy
uwazac na Sliskie powierzchnie wokot niego. Poslizgniecie sie
podczas przechowywania lub uruchamiania silnika moze
prowadzi¢ do obrazen.

NOTYFIKACJA

Przed przystgpieniem do podnoszenia $ruby silnika
zaburtowego nalezy zamocowac¢ pas bezpieczenstwa.
Niezabezpieczenie silnika przed podniesieniem $ruby za
pomocg pasa bezpieczenstwa moze spowodowac
nieoczekiwane wigczenie lub uszkodzenie todzi albo silnika
zaburtowego.

Opuszczanie silnika z pozycji podniesionej

1 Odepnij pas bezpieczenstwa.

2 Aby zwolni¢ zatrzask, ciagnij linke zwalniajacg do tytu, az sie
zatrzyma i trzymaj jg mocno w tej pozyciji.

3 Przy uzyciu linki podnies silnik i pochyl go do przodu,
a nastepnie opusc.

4 W razie potrzeby docis$nij ramie uchwytu, aby zablokowa¢
silnik w pozycji opuszczone;.

Regulowanie zanurzenia silnika zaburtowego

1 Opusc¢ silnik i zatrzymaj go w potowie dystansu do pozycji
opuszczone;.

2 Poluzuj kotnierz przy podstawie obudowy uktadu sterowania.

H

Dokrec kotnierz przy podstawie obudowy uktadu sterowania.
Wybierz czynnos¢:
» Jesli opuszczasz silnik zaburtowy, opusé go catkowicie
i sprawdz jego zanurzenie.
» Jesli podnosisz silnik zaburtowy, podnies go catkowicie
i sprawdz jego zanurzenie (Podnoszenie silnika z pozycji
opuszczoneyj, strona 1).
6 W razie potrzeby powtdrz te czynnos¢, aby poprawnie
ustawi¢ gtebokosc¢ zanurzenia silnika zaréwno w pozyciji
opuszczonej, jak i podniesionej.

o

Podnoszenie silnika z pozycji opuszczonej

NOTYFIKACJA

Zanim podniesiesz silnik napedowy, musisz poczeka¢, az
przestanie sie obracac. Jesli podczas podnoszenia silnik bedzie
sie obracat, moze uszkodzi¢ uktad sterowania.

1 Aby zwolni¢ zatrzask, ciagnij linke zwalniajacg do goéry, az
zatrzyma sig i trzymaj jg mocno w tej pozycji.

2 Aby podnies¢ silnik i opusci¢ go powoli do pozyciji
podniesionej, pociagnij linke zwalniajgcg do goéry, a nastepnie
do tytu.

NOTYFIKACJA

Aby silnik zaburtowy lezat stabilnie w pozycji ztozonej na
szynach podstawy montazowej @, konieczna jest regulacja
poziomu jego zanurzenia (Regulowanie zanurzenia silnika
zaburtowego, strona 1). Jesli ustawisz zanurzenie zbyt
ptytko, silnik moze naciska¢ na sprezyne gazowsg. Jesli
ustawisz zanurzenie zbyt gteboko, silnik moze zwisa¢ na
koncu podstawy montazowej. Podniesienie silnika

z zanurzeniem ustawionym zbyt ptytko lub zbyt gteboko
doprowadzi do uszkodzenia silnika.

GARMIN

3 W razie potrzeby przycis$nij jg do uchwytu, aby zablokowac
obudowe uktadu sterowania w pozycji podniesione;j.

4 Zamocuj pas bezpieczenstwa (Mocowanie pasa
bezpieczeristwa, strona 2).

Pierwsze kroki



Mocowanie pasa bezpieczenstwa

NOTYFIKACJA

Przed przystgpieniem do podnoszenia Sruby silnika
zaburtowego nalezy zamocowacé pas bezpieczenstwa.
Niezabezpieczenie silnika przed podniesieniem $ruby za
pomocg pasa bezpieczenstwa moze spowodowac
nieoczekiwane wigczenie lub uszkodzenie fodzi albo silnika
zaburtowego.

Pas bezpieczenstwa stuzy do mocowania silnika do podstawy

w pozycji podniesionej i uniemozliwia jego przypadkowe

opuszczenie.

1 Zsilnikiem w pozycji podniesionej poprowadz dtuzszy koniec
pasa M nad gérng czescig silnika.

2 Przet6z koniec pasa przez sprzgczke @ na drugim koricu
pasa.

3 Ciagnij pas przez sprzaczke do momentu, az mocno
unieruchomisz silnik w uchwycie.

4 Odciagnij koniec pasa od sprzaczki, pociagnij go w dot
i przymocuj do drugiej strony pasa.

Panel wyswietlacza silnika zaburtowego

Panel wyswietlacza na uchwycie silnika zaburtowego umozliwia
szybkie wyswietlanie waznych informaciji.

UWAGA: Podswietlenie panelu wyswietlacza reaguje na swiatto
otoczenia i przyciemnia sie automatycznie w nocy.

@ Pokazuje poziom predkosci obrotowej silnika (Regu-

Predkos¢ lowanie predkosci silnika zaburtowego, strona 6).

Zielony: napiecie akumulatora silnika jest prawidtowe.
Stan akumula- | Z6tty: napigcie akumulatora silnika jest niskie.

tora silnika Czerwony: napiecie akumulatora silnika jest
zaburtowego krytycznie niskie.
~ Zielony: silnik ma dobry sygnat GPS.

Z6tty: silnik ma staby sygnat GPS.
Czerwony: silnik nie ma sygnatu GPS.

Stan sygnatu
GPS

>

Zielony: silnik dziata normalnie.

o

Stan silnika Czerwony (Swieci Swiattem ciggtym): trwa urucha-
mianie oprogramowania silnika.

Czerwony (miga): wystgpit btad systemu.

Niebieski: silnik jest w trybie parowania.

Zofty: silnik jest w trybie odzyskiwania (podczas aktu-
alizacji oprogramowania lub procedur odzyskiwania).

%) Przytrzymaj, aby wytaczy¢ silnik.

Zasilanie UWAGA: Domyslnie silnik wigcza sie automatycznie
po wigczeniu zasilania. Nie trzeba naciska¢ tego
przycisku, aby go wigczy¢. Mozna to zmieni¢ w usta-
wieniach (Ustawienia silnika zaburtowego,
strona 9).

Silnik zaburtowy wytgcza sie automatycznie, gdy
pozostaje podniesiony przez dwie godziny.

Gdy $ruba obraca sie, nacisnij stop, aby jg zatrzymac.
Nacisnij trzykrotnie, aby przej$¢ w tryb parowania.

< Zapala sie, gdy $ruba jest wtgczona (Wigczanie

Stan $ruby i wytgczanie Sruby, strona 6).

2 Zapala sie, gdy utrzymywanie kursu jest wigczone

Stan utrzymy- | (Utrzymywanie kursu, strona 6).

wania kursu

3 Zapala sie, gdy blokada kotwicy jest wtgczona (Utrzy-

Stan blokady mywanie pozycji, strona 7).

kotwicy

Wskaznik stanu
Dioda LED 2 informuje o stanie silnika.

Zielony

Normalne dziatanie

Czerwony | Swieci: uruchamianie systemu
Miga: btad systemu

Niebieski

Tryb parowania

Zétty

Tryb odzyskiwania (do aktualizacji i odzyskiwania oprogra-
mowania)

Kalibrowanie silnika zaburtowego
Aby korzystac z funkcji autopilota, nalezy skalibrowa¢ kompas
w silniku zaburtowym. Aby uzyska¢ najlepsze rezultaty, silnik
nalezy skalibrowaé¢ na spokojnej wodzie, gdy nie ma wiatru lub
jest on staby. Jesli funkcje autopilota nie dziatajg w oczekiwany
spos6b, mozna powtdrzy¢ proces kalibracji.
1 Wyplyn todzig na otwartg, spokojng wode, a nastepnie
zatrzymaj t6dz.
£6dz musi sta¢ nieruchomo, aby rozpoczg¢ proces kalibracji.
2 Upewnij sie, ze silnik zaburtowy jest opuszczony
(Opuszczanie silnika z pozycji podniesionej, strona 1).
3 Na pilocie wybierz kolejno = > Settings > Trolling Motor >
Calibrate > Compass.

4 Uzywajac pedatu lub silnika przyczepnego do sterowania,
postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Ustawianie przesuniecia dziobu

W zaleznosci od kata montazu silnik zaburtowy moze nie by¢

wyréwnany z linig srodkowg todzi. Aby uzyskac najlepsze

wyniki, dostosuj przesuniecie dziobu.

1 Przy uzyciu pilota zdalnego sterowania dostosuj kat silnika
zaburtowego @), tak aby byt wyréwnany z linig $rodkowa
todzi @ i skierowany do przodu.

Pierwsze kroki




2 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = >
Settings > Trolling Motor > Calibrate > Bow Offset.

3 W razie potrzeby powtorz te procedure.

taczenie z ploterem nawigacyjnym

Aby podtgczy¢ silnik zaburtowy, w zgodnym ploterze
nawigacyjnym Garmin® musi by¢ zainstalowana najnowsza
wersja oprogramowania.

Silnik zaburtowy mozna podtgczy¢ bezprzewodowo do
zgodnego plotera nawigacyjnego Garmin fodzi. Po podtgczeniu
zgodnego plotera nawigacyjnego mozna sterowac silnikiem
zaburtowym za pomocg plotera nawigacyjnego, a takze pilota
zdalnego sterowania i pedatu.

1 Wigcz ploter nawigacyjny i silnik zaburtowy.

2 Upewnij sie, ze w ploterze nawigacyjnym jest wigczona sie¢
bezprzewodowa.

UWAGA: Jesli zainstalowanych jest wiele ploteréw
nawigacyjnych, tylko jeden z nich jest hostem sieci
bezprzewodowej. Wiecej informacji zawiera podrecznik
uzytkownika plotera nawigacyjnego.

3 W ploterze nawigacyjnym wybierz kolejno Ustawienia >
Komunikacja > Urzadzenia bezprzewodowe > Silnik
zaburtowy Garmin > Start.

4 Aby uruchomi¢ tryb parowania, nacisnij trzy razy () na panelu
wyswietlacza silnika zaburtowego.

2 na panelu wyswietlacza silnika zaburtowego $wieci na
niebiesko podczas wyszukiwania potgczenia z ploterem
nawigacyjnym, a po nawigzaniu potgczenia zmieni kolor na
zielony.

Po nawigzaniu potgczenia na ploterze nawigacyjnym
zostanie wyswietlony komunikat potwierdzajacy.

5 Po potgczeniu plotera nawigacyjnego z silnikiem zaburtowym
wigcz pasek naktadki silnika zaburtowego w ploterze, aby
sterowac silnikiem.

Petne instrukcje dotyczace obstugi mozna znalez¢
w najnowszej wersji podrecznika uzytkownika plotera
nawigacyjnego.

Pilot

Instalowanie baterii

Pilot dziata na dwie baterie typu AA (do nabycia osobno).

W celu uzyskania optymalnej wydajnosci nalezy uzywac baterii

litowych.

1 Obroc¢ sptaszczone kotko w lewo i pociggnij, aby zdjaé
pokrywke.

2 W16z dwie baterie typu AA zgodnie z oznaczeniem biegunéw.

3 Zatdz pokrywke baterii i obré¢ sptaszczone kétko w prawo.

Przypiecie urzadzenia do smyczy
1 Zaczynajac od tylnej czesai pilota, wsun petelke smyczy D
przez szczeling.

2 Przetdz drugi koniec smyczy @ przez petelke i mocno
zaciggnij.

3 Jesli jest to konieczne, zat6z smycz na szyje lub nadgarstek
w celu uwigzania go podczas korzystania.

Przyciski pilota zdalnego sterowania

Przycisk‘ Opis

DG Przytrzymaj, aby wigczy¢ lub wytgczy¢ pilota zdalnego stero-
wania.
© Nacisnij, aby wtgczy¢ tempomat z biezgca predkoscig nad

dnem (PND) (Utrzymywanie szybkosci, strona 6).

Nacisnij, aby wytgczy¢ tempomat i powréci¢ do recznego
sterowania predkoscia.

= Jesli sruba jest wtgczona, nacisnij, aby ustawic jej petng
predkos¢ (Przetgczanie petnej predkosci, strona 6).

Jesli $ruba jest wytgczona, nacisnij, aby wtaczyc¢ srube

i ustawi¢ jej petng predkosc.

Naci$nij ponownie, aby powrdci¢ do poprzedniej predkosci
i stanu sruby.

® Nacisnij w celu recznego sterowania (Reczne sterowanie
silnikiem zaburtowym, strona 6).

Przytrzymaj, aby sterowa¢ za pomocg gestow (Uzywanie
gestow do sterowania, strona 7).

<@ Nacisnij, aby wtgczy¢ lub wytgczy¢ Srube (Wigczanie i wytg-
czanie Sruby, strona 6).

Pilot



Przycisk Opis ‘

A~ Naci$nij, aby porusza¢ sie po menu (Korzystanie z menu,
) strona 4).

W menu nacisnij », aby wybraé pozycje menu, lub nacisnij
aby wréci¢ do poprzedniego menu.

W przypadku blokady kotwicy nacisnij, aby przesungé¢
blokade kotwicy do przodu, do tytu, w lewo lub w prawo o 1,5
m (5 ft).

W trybie utrzymywania kursu lub sterowania recznego
naciskaj {i ), aby wykonaé skret w krokach co jeden stopien
lub przytrzymaj, aby wykonac skret w krokach co pie¢ stopni.
Naciskaj a i ~, aby stopniowo zmieni¢ predkosé¢, lub przy-
trzymaj, aby zmienia¢ predkos¢é w sposoéb ciggty.

>

Nacisnij, aby wtgczy¢ funkcje utrzymywania kursu (wyzna-
czenia go i utrzymywania) (Utrzymywanie kursu, strona 6).
Nacisnij, aby wytaczy¢ funkcje utrzymywania kursu,
zatrzymac Srube i wznowi¢ sterowanie reczne.

Przytrzymaj, aby ustawi¢ utrzymywanie kursu poprzez skie-
rowanie pilota w odpowiednim kierunku (Regulowanie utrzy-
mywania kursu za pomocg gestéw, strona 7).

) Nacisnij, aby wtgczy¢ blokade kotwicy. Blokada kotwicy
wykorzystuje silnik zaburtowy do utrzymywania pozyc;ji
(Utrzymywanie pozycji, strona 7).

W trybie blokady kotwicy nacisnij, aby wytgczy¢ blokade
kotwicy i wréci¢ do poprzedniego trybu pracy uktadu stero-
wania.

Przytrzymaj, aby przesunac¢ pozycje blokady kotwicy poprzez
wskazanie jej pilotem zdalnego sterowania (Regulowanie
utrzymywanej pozycji za pomocg gestéw, strona 7).

PROP | Pokazuje predko$c¢ obrotowg $ruby (Regulowanie predkosci
silnika zaburtowego, strona 6).

UWAGA: Podczas korzystania z tempomatu to pole jest zaste-
powane przez Q.

Nacisnij, aby otworzy¢ menu.
Nacisénij, aby zamkng¢ menu.

2 Przytrzymaj, aby oznaczy¢ punkt trasy.

1do4 |Nacisnij, aby otworzy¢ skrét do plotera nawigacyjnego

Garmin przypisanego do przycisku . !

Ekran pilota

4 Heading Hold
A 138°M

PROP | SOG (MPH)
2 | 05

@ Pokazuje stan pracy silnika zaburtowego.

Na przyktad w trybie sterowania recznego wyswietlany jest
symbol Manual, a gdy jest wigczona funkcja utrzymywania
kursu, wyswietla sie Heading Hold i ustawiony kurs w stop-
niach.

Pokazuje stan akumulatora silnika zaburtowego.

Zielony: napiecie akumulatora silnika jest prawidtowe.

Z6ity: napiecie akumulatora silnika jest niskie.

Czerwony: napiecie akumulatora silnika jest krytycznie niskie.
PORADA: Mozesz zmieni¢ wyglad stanu akumulatora silnika
zaburtowego, tak aby przedstawit warto$¢ liczbowg zamiast
ikony (Ustawienia silnika zaburtowego, strona 9).

inom natadowania baterii pilota mozna sprawdzi¢, naciskajac

<& Wyswietla stan $ruby.
Gdy wyswietlana jest ikona $ruby, $ruba jest wtgczona. Gdy
ikona $ruby nie jest wyswietlana, $ruba jest wytgczona.

~ Pokazuje moc sygnatu GPS silnika zaburtowego.

1 Wymaga potgczenia ze zgodnym ploterem nawigacyjnym Garmin. Wiecej infor-
macji zawiera podrecznik uzytkownika plotera nawigacyjnego.

SOG |Pokazuje zmierzong predkos¢ nad dnem (PND) w okreslonych

jednostkach.

Korzystanie z menu
Menu w pilocie zdalnego sterowania mozna obstugiwac za
pomocg przyciskdw menu i przyciskow strzatek.

« Nacisnij =, aby otworzy¢ menu.

* Aby przechodzi¢ miedzy réznymi elementami menu, naciskaj
~ i a.

* Aby wybraé pozycje menu, nacisnij ).

* Aby wrdci¢ do poprzedniej pozycji menu, nacisnij «.

* Aby wyj$¢ z menu, nacis$nij = lub naciskaj (, az zostanie
wyswietlony ekran gtéwny.

Kalibrowanie pilota zdalnego sterowania

NOTYFIKACJA

Kalibracje kompasu nalezy przeprowadzi¢ na wolnym powietrzu.
Aby zwigkszy¢ doktadnos¢ kierunkdw, nie nalezy stawac

w poblizu obiektoéw wptywajgcych na pola magnetyczne, np.
pojazddéw, budynkdéw czy linii wysokiego napiecia.

Aby korzysta¢ z funkcji sterowania za pomoca gestéw, nalezy
skalibrowa¢ kompas w pilocie zdalnego sterowania. Jesli po
kalibracji funkcja sterowania za pomocg gestow nie dziata
poprawnie, mozna powtérzy¢ ten proces, gdy zajdzie taka
potrzeba.

1 Wybierz kolejno = > Settings > Remote Control >
Calibrate.

2 Woybierz Start i wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Parowanie pilota

Pilot zdalnego sterowania jest fabrycznie sparowany z silnikiem
zaburtowym, ale moze by¢ konieczne ich ponowne sparowanie
w razie przerwania potgczenia.

1 Wiacz silnik zaburtowy.

2 Aby uruchomi¢ tryb parowania, nacisnij trzy razy ¢ na panelu
wys$wietlacza silnika zaburtowego.

Podczas wyszukiwania potgczenia 2 na panelu wyswietlacza
silnika zaburtowego $wieci na niebiesko.

3 Umies¢ pilota zdalnego sterowania w odlegtosci nie wiekszej
niz 1 m (3 stopy) od panelu wyswietlacza silnika
zaburtowego.

4 Wiacz pilota zdalnego sterowania.

5 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = >
Settings > Remote Control > Pair > Start.

Po pomysinym nawigzaniu potgczenia £ na panelu
wyswietlacza silnika zaburtowego $wieci na zielono.

Pedat

Do obstugi silnika zaburtowego mozna uzywac pedatu.

4

Pedat



@ | Chwilowe Przytrzymaj, aby wigczy¢ srube z ustawiong pred-
sterowanie koscig.

Srubg Zwolnij, aby wytgczy¢ srube.

(2 | Pokretto Obrdé¢ pokretto w kierunku od siebie, aby zwiekszy¢
regulacji predkos¢ obrotowa sruby lub predkos¢ tempomatu.
predkosci Obréé pokretto do siebie, aby zmniejszy¢ predkosé

obrotowa $ruby lub predkos¢ tempomatu.
UWAGA: Pokretto regulacji predkosci jest nieak-
tywne, gdy wtgczona jest blokada kotwicy.
(® | Pedat stero- | Nacisnij pedat palcami stopy, aby obréci¢ silnik
wania W prawo.
Nacisnij pedat pietg, aby obrocic silnik w lewo.
UWAGA: Gdy wigczona jest blokada kotwicy lub
funkcja utrzymywania kursu albo podczas rejsu
wzdiuz trasy, nacisnij pedat, aby przywrdéci¢ reczne
sterowanie z poprzednio ustawiong predkoscig
obrotowg Sruby.
@ |Dioda LED Pokazuje stan pedatu (Wskaznik stanu,
stanu strona 5).
® Ciaggte stero- | Nacisnij, aby wtaczy¢ lub wytaczy¢ srube
> wanie srubg | (Wfgczanie i wytgczanie Sruby, strona 6).
(® | Utrzymywanie | Nacisnij, aby ustawic i utrzymywac biezacy kurs
4+ |kierunku (Utrzymywanie kursu, strona 6).
4 Nacisnij, aby wytaczyé funkcje utrzymywania kursu,
zatrzymac $rube i wznowi¢ sterowanie reczne.
PORADA: Funkcje t¢ mozna wytgczy¢ wedle
uznania (Wytgczenie funkcji utrzymywania kursu na
pedale noznym, strona 5).

@) Blokada Nacisnij, aby wtgczy¢ blokade kotwicy. Blokada

Ey kotwicy kotwicy wykorzystuje silnik zaburtowy do utrzymy-
wania pozycji (Utrzymywanie pozycji, strona 7).
Nacisnij, aby wytgczy¢ blokade kotwicy i powrocic
do poprzedniego trybu sterowania.

3 Wiz dwie baterie typu AA zgodnie z oznaczeniem biegundw.

4 Umiesc¢ pokrywe na bateriach i przesun jg w dot, aby oba
zatrzaski wskoczyly na swoje miejsce.

Parowanie pedatu

Pedat jest fabrycznie sparowany z silnikiem zaburtowym, ale
moze by¢ konieczne ich ponowne sparowanie w razie
przerwania potgczenia.

1 Wigcz silnik zaburtowy.

2 Aby uruchomi¢ tryb parowania, nacisnij trzy razy () na panelu
wyswietlacza silnika zaburtowego.

Podczas wyszukiwania potgczenia 2 na panelu wyswietlacza
silnika zaburtowego $wieci na niebiesko.

3 Umies¢ pedat w odlegtosci nie wiekszej niz 1 m (3 stopy) od
panelu wyswietlacza silnika zaburtowego.

4 Podtgcz pedat do zasilania za pomocg przewodu
zasilajgcego lub wtéz baterie, aby go wigczyc.

5 W ciagu 30 sekund od wigczenia pedatu przytrzymaj &, az
dioda LED stanu na pedale zaswieci na niebiesko.

6 Zwolnij &.

Dioda LED stanu na pedale $wieci na niebiesko, gdy
urzgdzenie wyszukuje potgczenie, i gasnie po sparowaniu
z silnikiem zaburtowym.

Po pomysinym nawigzaniu potgczenia 2 na panelu
wys$wietlacza silnika zaburtowego zmienia kolor na zielony.

Wskaznik stanu
Dioda LED na pedale wskazuje stan pedatu.

Swieci na zielono Trwa witgczanie pedatu.

Instalowanie baterii

Pedat moze by¢ zasilany dwiema bateriami alkalicznymi AA,

bateriami litowymi lub NiMH (do nabycia osobno). W celu

uzyskania optymalnej wydajnosci nalezy uzywac baterii

litowych.

1 Unies przednig czes$¢ pedatu mozliwie wysoko.

2 Scisnij boki pokrywki komory baterii @ i pociggnij w gére, aby
ja zdjac.

Swieci na niebiesko Trwa parowanie pedatu. Dioda LED gasnie,
gdy pedat potgczy sie z silnikiem zaburtowym,
lub gdy uptynie czas procesu parowania bez

nawigzania potgczenia.

Miga na zielono po
nacisnieciu przycisku

Pedat jest podtgczony do silnika zaburtowego
i wysyta polecenie nacis$niecia przycisku.

Miga na czerwono po
nacisnieciu przycisku

Pedat nie jest podtgczony do silnika zaburto-
wego.

Wytgczone Dioda LED gasnie, gdy pedat zostanie podta-
czony do silnika zaburtowego i nie wysyta

polecen. Wydtuza to czas pracy baterii.

Wylaczenie funkcji utrzymywania kursu na
pedale noznym

Mozesz wytgczy¢ funkcje utrzymywania kursu na pedale
noznym, aby unikngc jej przypadkowego wigczenia.

1 Upewnij sie, ze pedat nozny ma zasilanie.

2 Nacisnij szybko % na pedale noznym 6 razy.

Dioda LED stanu na 1 sekunde zmieni kolor na czerwony,
sygnalizujgc, ze funkcja utrzymywania kursu na pedale
noznym jest wytgczona.

Pedat



PORADA: Aby ponownie wigczy¢ funkcje utrzymywania kursu,
nacisnij szybko 4 6 razy. Dioda LED stanu na 1 sekunde zmieni
kolor na zielony, sygnalizujgc, ze funkcja utrzymywania kursu na
pedale noznym jest witgczona.

Obstuga

Do obstugi silnika zaburtowego mozna uzywac pilota zdalnego
sterowania, pedatu noznego, zgodnego plotera nawigacyjnego
Garmin lub kombinacji tych urzadzen.

Wiekszos¢ instrukcji obstugi pilota zdalnego sterowania dotyczy
réwniez podtgczonego plotera nawigacyjnego. Szczegdtowe
instrukcje dotyczgce plotera nawigacyjnego mozna znalez¢

w najnowszej instrukcji obstugi plotera.

UWAGA: Niektore funkcje dostepne podczas korzystania
z pilota zdalnego sterowania i plotera nawigacyjnego nie sg
dostepne w przypadku korzystania tylko z pedatu.

Wiaczanie i wytaczanie sruby

Silnika nie wolno uzywac¢ w miejscach, w ktérych moze dojs¢ do
kontaktu operatora lub innych 0séb znajdujgcych sie w wodzie
ze $rubg napedowa.

1 W razie potrzeby opus¢ silnik zaburtowy (Opuszczanie silnika
Z pozycji podniesionej, strona 1).
UWAGA: Nie mozna witgczy¢ sruby, gdy silnik zaburtowy jest
podniesiony.

2 Nacisnij & na pilocie zdalnego sterowania lub na pedale, aby
wigczy¢ Srube.

3 Nacisnij &, aby wytgczy¢ srube.

Regulowanie predkosci silnika zaburtowego

Predko$¢ silnika zaburtowego mozna regulowac za pomocg

pilota zdalnego sterowania lub pedatu.

1 W razie potrzeby naciénij @ na pilocie zdalnego sterowania
lub uzyj pedatu, aby przejs¢ w tryb reczny.

2 Wybierz opcje:

* Na pilocie zdalnego sterowania nacisnij a i -, aby
zwiekszy¢ lub zmniejszy¢ predkosc obrotows silnika.

» Na pedale obré¢ pokretto regulacii predkosci w kierunku
od siebie i do siebie, aby zwigkszy¢ lub zmniejszy¢
predkos¢ obrotows silnika.

Pole PROP na pilocie zdalnego sterowania i paski na panelu

wyswietlacza wskazujg predkos¢ obrotowg sruby (Panel

wyswietlacza silnika zaburtowego, strona 2).

3 W razie potrzeby wigcz srube (Wtgczanie i wytgczanie Sruby,
strona 6).

Wybrana predkos¢ obrotowa Sruby zostaje zachowana po

wytgczeniu sruby lub po uruchomieniu innej funkgiji silnika, takiej

jak tempomat lub blokada kotwicy.

Przelgczanie petnej predkosci

1 Na pilocie zdalnego sterowania naci$nij =(2.

Predkosc¢ sruby silnika zaburtowego szybko wzro$nie do

petnej predkosci.

2 Nacisnij =3, aby przywrdci¢ poprzednig predkos¢ sruby.
PORADA: Przy petnej predko$ci mozna nacisng¢ - na
pilocie zdalnego sterowania, aby powoli zmniejsza¢ predkos¢
obrotowg sruby.

Utrzymywanie szybkosci
Przed uzyciem funkcji tempomatu nalezy skalibrowac silnik
zaburtowy (Kalibrowanie silnika zaburtowego, strona 2).

Funkcja tempomatu to funkcja autopilota, ktéra automatycznie
ustawia i utrzymuje okreslong predkos¢ nad dnem,
dostosowujgc sie do zmiennego pradu i wiatru.

UWAGA: Funkcje tempomatu mozna witgczy¢ tylko za pomocg
pilota zdalnego sterowania, ale mozna sterowac predkoscig

i kursem zaréwno za pomocg pilota zdalnego sterowania, jak

i pedatu.

1 Na pilocie zdalnego sterowania nacisnij ‘©.
Tempomat jest wigczany przy biezgcej predkosci.

2 Za pomoca pilota zdalnego sterowania lub pedatu ustaw
odpowiednig predkosc.

3 Za pomoca pilota zdalnego sterowania lub pedatu dostosuj
kurs.
PORADA: Tempomat umozliwia ustawienie predkosci
podczas korzystania z funkcji utrzymywania kursu
(Utrzymywanie kursu, strona 6) lub podrézy wyznaczong
trasg (Podroz wyznaczong trasg, strona 8).

Aby wytgczy¢ tempomat i $rube, nalezy nacisngé ‘®.

Obstuga sruby z czesciowo opuszczonym silnikiem
W okreslonych sytuacjach, na przykfad przy przeptywaniu przez
wodorosty lub nad przeszkodami podwodnymi, silnik zaburtowy
moze by¢ uzywany w pozycji cze$ciowo opuszczone;j.

1 Gdy silnik zaburtowy znajduje sie w pozycji opuszczonej,
pociggnij linke zwalniajgca do goéry, aby zwolni¢ zatrzask
i trzymaj ja mocno w tej pozycji.

2 Pociagnij linke do gory i do tytu, aby powoli podnies¢ silnik,
az znajdzie sie w pozycji umozliwiajgcej przeptyniecie nad
wodorostami lub przeszkods.

Sruba przestanie sie obracag, a silnik obréci sie na bok.

3 Za pomoca pilota zdalnego sterowania lub pedatu wigcz
Srube i steruj silnikiem w razie potrzeby.
UWAGA: Jesli silnik zostanie podniesiony powyzej potowy,
Sruba automatycznie zatrzyma sie w celu zapewnienia
bezpieczenstwa, ale silnik nie obrdci sie na bok.
4 Po minieciu przeszkody powoli opus¢ silnik lub go podnies.
Po zakonczeniu uzywania czesciowo opuszczonego silnika
moze by¢ konieczne jego reczne obrécenie na jedng strone ,
zanim zostanie podniesiony, tak aby silnik opart sie prawidtowo
na szynach montazowych.

Sterowanie

Reczne sterowanie silnikiem zaburtowym

Tryb reczny jest domys$inym trybem pracy silnika zaburtowego.
W trybie recznym mozna regulowac kierunek i predkos¢ silnika
zaburtowego zgodnie z potrzebami.

UWAGA: Po wigczeniu silnika zaburtowego jest on ustawiany
domysinie w tryb reczny.

1 W razie potrzeby na pilocie zdalnego sterowania wybierz @.
2 Wybierz czynno$¢:

« Za pomoca pilota zdalnego sterowania nacisnij (i ), aby
sterowac.

UWAGA: Mozesz takze uzy¢ sterowania za pomocg
gestow, aby recznie sterowac todzig przy uzyciu pilota
zdalnego sterowania (Uzywanie gestéw do sterowania,
strona 7).

» Za pomocg pedatu: naciskaj pedat palcami stop i pieta,
aby sterowac.

Utrzymywanie kursu

Przed uzyciem funkgji utrzymywania kursu nalezy skalibrowac
silnik zaburtowy (Kalibrowanie silnika zaburtowego, strona 2).

Funkcja utrzymywania kursu to funkcja autopilota, ktéra ustawia
i utrzymuje biezgcy kurs todzi. Mozna ustawi¢ zachowanie

Obstuga



funkcji utrzymywania kursu podczas zliczania dryfu (Zmienianie

zachowania funkcji utrzymywania kursu, strona 7).

1 Skieruj t6dz w kierunku, ktérym chcesz ptynaé.

2 Na pilocie zdalnego sterowania lub pedale wybierz 2.
UWAGA: Utrzymywany kurs mozna dostosowac, naciskajac
(oraz ) lub za pomocg gestow (Regulowanie utrzymywania
kursu za pomocg gestow, strona 7).

Aby wytgczy¢ funkcje utrzymywania kursu i powrdécic do trybu

recznego, wybierz &, @ lub wcisnij pedat.

Zmienianie zachowania funkcji utrzymywania kursu

Mozna zmieni¢ sposob, w jaki funkcja utrzymywania kursu

utrzymuje kurs todzi, gdy wptywa na niego wiatr lub prad.

1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno &= >
Settings > Trolling Motor > Heading Hold.

2 Wybierz opcje:

» Aby 6dzZ byta skierowana w tym samym kierunku
niezaleznie od dryfu, wybierz Vessel Align.

b

» Aby 6dz byta skierowana w tym samym kierunku
z uwzglednieniem dryfu, wybierz Go To.

¢
]

Utrzymywanie pozyciji

Przed uzyciem funkcji blokady kotwicy nalezy skalibrowac silnik
zaburtowy (Kalibrowanie silnika zaburtowego, strona 2).

Funkcja blokady kotwicy to funkcja autopilota wykorzystujaca

system GPS do ustawiania i utrzymywania pozycji przy uzyciu

silnika zaburtowego, ktéra dziata jak uzycie fizycznej kotwicy.

1 W razie potrzeby przeptyn todzig w miejsce, w ktérym chcesz
ustawi¢ blokade kotwicy.

2 Na pilocie zdalnego sterowania lub pedale wybierz £.

UWAGA: Pozycje blokady kotwicy mozna dostosowac
w zakresie 1,5 m (5 stép), naciskajgc przycisk strzatki na
pilocie zdalnego sterowania lub uzywajgc sterowania za
pomocg gestéw (Regulowanie utrzymywanej pozycji za
pomocg gestow, strona 7).
Aby wytgczyé blokade kotwicy, mozna ponownie nacisngé¢ & lub
sterowac za pomocg pedatu.

Sterowanie za pomoca gestow

Skieruj lub przesun pilota w celu zdalnej interakciji z silnikiem
zaburtowym. Przed uzyciem sterowania gestami skalibruj
kompas w silniku zaburtowym (Kalibrowanie silnika
zaburtowego, strona 2) oraz kompas w pilocie (Kalibrowanie
pilota zdalnego sterowania, strona 4).

Uzywanie gestow do sterowania
Silnikiem mozna sterowac, kierujac pilota zdalnego sterowania
w odpowiednig strone.

1 W razie potrzeby wiacz srube (Wigczanie i wytgczanie Sruby,
strona 6).

2 Przytrzymaj @-.

3 Przytrzymujgc @, przesun pilota w lewo lub w prawo, aby
zmieni¢ kurs na lewg lub prawa burte.

4 Zwolnij @, aby zatrzymaé sterowanie.

Regulowanie utrzymywania kursu za pomocg gestow

Za pomocg pilota zdalnego sterowania mozna ustawi¢ czas
utrzymywania kursu (Utrzymywanie kursu, strona 6).

1 W razie potrzeby wiacz srube (Wigczanie i wytgczanie Sruby,
strona 6).

2 Przytrzymaj 1.

3 Skieru;j pilota w strone, w ktdrg chcesz zmienié kurs.

4 Zwolnij &, aby ustawi¢ kurs.

Regulowanie utrzymywanej pozycji za pomocg gestow

Mozna przesung¢ pilota zdalnego sterowania, aby dostosowac

pozycje todzi podczas korzystania z funkcji blokady kotwicy

(Utrzymywanie pozycji, strona 7).

1 Przytrzymaj &.

2 Skieruj pilota zdalnego sterowania w kierunku, w ktérym
chcesz przesungc¢ pozycje.
Potozenie zmienia sig 0 1,5 m (5 stdp) we wskazywanym
kierunku.

3 Zwolnij .

4 Powtarzaj te procedure, az znajdziesz sie w wybranej
pozyciji.

Punkty trasy

Punkty trasy stuzg do oznaczania pozycji, aby mozna byto do
nich wréci¢ pozniej.

Po podtgczeniu silnika zaburtowego do plotera nawigacyjnego
punkty trasy zapisane w ploterze nawigacyjnym sg
synchronizowane z punktami trasy zapisanymi w silniku
zaburtowym. Dodawanie, usuwanie lub edytowanie punktow
trasy na jednym urzgadzeniu powoduje automatyczng zmiane
punktéw trasy zapisanych na drugim urzgadzeniu.

Mozna zapisa¢ maksymalnie 5000 punktow trasy.

Tworzenie punktu
Mozna zapisa¢ aktualng pozycje jako punkt.

1 W razie potrzeby udaj sie do pozycji, ktorg chcesz zapisa¢
jako punkt trasy.

2 Na pilocie zdalnego sterowania nacisnij L.

Podrézowanie do punktu trasy
1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = >
Waypoints.

Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych punktow
trasy.

2 Wybierz punkt trasy.
Wybierz Navigate To.
4 Wigcz srube (Wigczanie i wytgczanie $ruby, strona 6).

Silnik zaburtowy skieruje 16dz do pozycji punktu trasy
(Nawigacja, strona 9).

w

Wyswietlanie szczegétéw punktéw trasy
1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = >
Waypoints.

Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych punktow
trasy.

Obstuga



2 Wybierz punkt trasy.
3 Wybierz Review.

Edytowanie nazwy punktu trasy
1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = >
Waypoints.

Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych punktow
trasy.

2 Wybierz punkt trasy.

3 Wybierz Edit.

4 Wpisz nowg nazwe dla punktu trasy.
U

1

suwanie punktu
Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = >
Waypoints.

Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych punktéw
trasy.

2 Wybierz punkt trasy.
3 Wybierz Delete.

Trasy

Trasa sktada sie z szeregu pozycji i prowadzi uzytkownika do
ostatecznego celu podrozy.

Po podtgczeniu silnika zaburtowego do plotera nawigacyjnego
trasy zapisane w ploterze nawigacyjnym sg synchronizowane

z trasami zapisanymi w silniku zaburtowym. Usuwanie lub
edytowanie tras na jednym urzgdzeniu powoduje automatyczng
zmiane tras zapisanych na drugim urzadzeniu. Trasy mozna
tworzy¢ tylko na ploterze nawigacyjnym.

Mozna utworzy¢ i zapisa¢ do 100 tras.

Podréz wyznaczong trasg
1 Na pilocie wybierz kolejno = > Routes.

Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych tras.
2 Wybierz trase.
3 Wybierz Navigate To.
4 Wybierz opcje:

» Aby podrézowac trasg od punktu startowego uzytego
podczas tworzenia trasy, wybierz Forward.

* Aby podrézowac trasg z punktu docelowego uzytego
podczas tworzenia trasy, wybierz Backward.

» Aby rozpoczac¢ rejs od aktualnej pozycji do poczagtku trasy,
a nastepnie rozpoczac rejs wyznaczong trasa, wybierz
From Start.

5 Wigcz srube (Wigczanie i wytgczanie Sruby, strona 6).

Silnik zaburtowy poprowadzi 16dz wzdtuz trasy w wybranym
kierunku (Nawigacja, strona 9).

W momencie zblizania sie do konca trasy silnik zaburtowy
domysinie przetgcza sie w tryb blokady kotwicy i utrzymuje
pozycje na koncu trasy. Mozna to zmieni¢ w ustawieniach

(Ustawienia silnika zaburtowego, strona 9).

Wyswietlanie szczeg6tow trasy
1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Routes.

Zostanie wyswietlona lista dziesigciu najblizszych tras.
2 Wybierz trase.
3 Wybierz Review.

Edytowanie nazwy trasy
1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Routes.

Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych tras.
2 Wybierz trase.
3 Wybierz Edit.
4 Whpisz nowg nazwe trasy.

Usuwanie trasy
1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Routes.

Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych tras.
2 Wybierz trase.
3 Wybierz Delete.

Slady

W ramach $ladu rejestrowana jest droga pokonana todzig.
Aktualnie rejestrowany $lad okresla sie mianem aktywnego
$ladu i mozna go mozna zapisa¢. Mozna zapisa¢ maksymalnie
50 sladow.

Po podtgczeniu silnika zaburtowego do plotera nawigacyjnego,
aktywny $lad i slady zapisane w ploterze nawigacyjnym sg
synchronizowane z aktywnym sladem i sladami zapisanymi

w silniku zaburtowym. Dodanie, usuniecie lub edytowanie
aktywnych i zapisanych sladéw na jednym urzgdzeniu powoduje
automatyczng zmianeg aktywnych i zapisanych sladow
zapisanych na drugim urzadzeniu.

Zapisywanie aktywnego sladu

Aktualnie rejestrowany $lad jest nazywany aktywnym sladem.
Mozna zapisac aktywny $lad i nawigowac nim pozniej.

W silniku zaburtowym mozna zapisa¢ do 50 sladéw.

1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Tracks
> Save Active Track.

Aktywny $lad zostanie zapisany z biezgca datg jako nazwg
sladu.

2 Zmien nazwe zapisanego $ladu (opcjonalnie).
Czyszczenie aktywnego sladu
Wybierz kolejno = > Tracks > Clear Active Track.
Pamie¢ sladow zostanie wyczyszczona. Aktywny slad bedzie
w dalszym ciggu rejestrowany.
Nawigacja do poczatku aktywnego sladu

Aktualnie rejestrowany slad jest nazywany aktywnym sladem.
Mozna nawigowac z biezgcej pozycji z powrotem do punktu
startowego aktywnego sladu lub wzdtuz przebytej trasy.

1 Wybierz kolejno = > Tracks > Backtrack.
2 Wiacz srube (Wigczanie i wytgczanie Sruby, strona 6).

Silnik zaburtowy przebedzie trase do punktu startowego
aktywnego sladu wzdtuz przebytej trasy (Nawigacja,
strona 9).

Podrézowanie zapisanym sladem
1 Wybierz kolejno = > Tracks > Saved Tracks.
Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych zapisanych
Sladow.
2 Wybierz zapisany $lad.
3 Wybierz Navigate To.
4 Wybierz opcje:
» Aby rozpoczgé nawigacje po zapisanym s$ladzie od jego
poczatku do konca, wybierz Forward.
» Aby rozpoczagé nawigacje po zapisanym $ladzie od jego
konca do poczatku, wybierz Backward.
5 Wiacz srube (Wigczanie i wytgczanie Sruby, strona 6).
Silnik zaburtowy skieruje t6dz wzdtuz zapisanego $ladu
w wybranym kierunku (Nawigacja, strona 9).
Wyswietlanie szczego6téw zapisanego sladu
1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Tracks
> Saved Tracks.

Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych zapisanych
Sladow.
2 Wybierz zapisany $lad.

Obstuga



3 Wybierz Review.

Edytowanie nazwy zapisanego sladu

1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Tracks
> Saved Tracks.
Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych zapisanych
Sladow.

2 Wybierz zapisany slad.

3 Wybierz Edit.

4 Wpisz nowa nazwe dla zapisanego $ladu.

u

1

suwanie zapisanego sladu
Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Tracks
> Saved Tracks.
Zostanie wyswietlona lista dziesieciu najblizszych zapisanych
Sladow.
2 Wybierz zapisany $lad.
3 Wybierz Delete.

Nawigacja
Przed rozpoczeciem nawigacji nalezy skalibrowac silnik
zaburtowy (Kalibrowanie silnika zaburtowego, strona 2).
Silnik zaburtowy uzywa systemu GPS w celu sterowania todzig
do pozycji punktu lub podgzania trasg lub sladem.
1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz opcje:
* Rozpocznij nawigacje do zapisanego punktu trasy
(Podrézowanie do punktu trasy, strona 7).
* Rozpocznij podréz zapisang trasg (Podréz wyznaczong
trasg, strona 8).
* Rozpocznij odtwarzanie aktywnego sladu (Nawigacja do
poczatku aktywnego $ladu, strona 8).
* Rozpocznij podréz zapisanym sladem (Podrézowanie
zapisanym $ladem, strona 8).
UWAGA: Silnik zaburtowy moze rowniez stuzy¢ do sledzenia
Sciezek automatycznego prowadzenia, gdy nawigacja jest
uruchamiana z podtgczonego plotera nawigacyjnego. Wiecej
informaciji zawiera podrecznik uzytkownika plotera
nawigacyjnego.
Napis Navigating jest wyswietlany na ekranie zdalnego
sterowania, a silnik zaburtowy automatycznie steruje todzig
do miejsca docelowego.

2 Dostosuj odpowiednio predkosé.
Wstrzymywanie i wznawianie nawigacji

1 Podczas nawigacji wybierz opcje na pilocie zdalnego
sterowania:

» Aby wstrzymac¢ nawigacje, kontynuujgc rejs w tym samym
kierunku z tg samg predkoscig, wybierz kolejno = >
Standby.

» Aby wstrzymac¢ nawigacje i ustawi¢ blokade kotwicy,
wybierz &

Nawigacja zostaje wstrzymana, a silnik zaburtowy wréci do

trybu recznego lub utrzyma pozycje na blokadzie kotwicy.

2 Wybierz kolejno = > Follow Route lub nacisnij &, aby
wznowic¢ nawigacje.
3 W razie potrzeby uruchom $rube.

Przerywanie podrézy wyznaczong trasg
Wybierz kolejno = > Stop Nav.

Nawigacja zostanie przerwana, a silnik zaburtowy wréci do
trybu recznego.

Ustawienia

Ustawienia silnika zaburtowego
Na pilocie wybierz kolejno = > Settings > Trolling Motor.

Wi-Fi: Ustawia preferencje sieci bezprzewodowej dla silnika
zaburtowego (Ustawienia sieci bezprzewodowej, strona 9).

Calibrate: Kalibruje kompas silnika zaburtowego (Kalibrowanie
silnika zaburtowego, strona 2) i ustawia przesuniecie dziobu
silnika zaburtowego (Ustawianie przesunigcia dziobu,
strona 2).

Units: Ustawianie jednostek miary.

Battery: Zmienia wyglad wskaznika akumulatora silnika
zaburtowego z ikony na warto$¢ liczbowa.

Prop Stow Side: Ustawia strone, w ktorg obraca sie sruba
silnika zaburtowego podczas podnoszenia silnika
zaburtowego. Jest to przydatne w przypadku
przechowywania innych przedmiotéw w poblizu podniesionej
Sruby.

Auto Power On: Wiacza silnik zaburtowy po wigczeniu zasilania
systemu.

Heading Hold: Ustawia zachowanie funkcji utrzymywania
kierunku (Zmienianie zachowania funkcji utrzymywania
kursu, strona 7).

Nav. Arrival: Ustawia reakcje silnika zaburtowego, gdy t6dz
doptywa do konca trasy. Dzieki ustawieniu Anchor Lock,
silnik zaburtowy utrzymuje pozycje za pomoca funkgc;ji
blokady kotwicy, gdy t6dz doptywa do konca trasy. Dzieki
ustawieniu Manual, sruba wytgcza sie, gdy t6dz doptywa do
konca trasy.

/\ PRZESTROGA
Podczas korzystania z trybu Manual dla ustawienia Nav.
Arrival uzytkownik musi by¢ gotowy do przejecia kontroli nad
fodzia.

Anchor Gain: Ustawia reakcje silnika zaburtowego w trybie
blokady kotwicy. Jesli silnik zaburtowy ma szybciej reagowac
i zmienia¢ potozenie, zwieksz warto$¢. Natomiast gdy silnik
zbyt szybko zmienia potozenie, zmniejsz wartosc.

Navigation Gain: Ustawia reakcje silnika zaburtowego podczas
nawigagcji. Jesli silnik zaburtowy ma szybciej reagowac
i zmienia¢ potozenie, zwieksz warto$¢. Natomiast gdy silnik
zbyt szybko zmienia potozenie, zmniejsz wartosc.

Clear User Data: Usuwa wszystkie zapisane punkty trasy, trasy,
Slady i aktywny $lad.
UWAGA: Jesli urzgdzenie jest podtgczone do plotera
nawigacyjnego, wybranie tej opcji spowoduje usuniecie
danych uzytkownika z silnika zaburtowego oraz
podtgczonego plotera nawigacyjnego.

Restore Defaults: Przywraca wszystkie ustawienia silnika
zaburtowego do wartosci fabrycznych.

Ustawienia sieci bezprzewodowej

Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Settings >

Trolling Motor > Wi-Fi.

UWAGA: Aktywny tryb Wi-Fi® jest wyswietlany w gérnej czesci

ekranu.

Mode: Ustawia tryb Wi-Fi. Mozna wytgczy¢ technologie Wi-Fi,
dotgczy¢ do sieci plotera nawigacyjnego lub utworzy¢ punkt
dostepu do sieci bezprzewodowej, aby korzysta¢ z aplikac;ji
ActiveCaptain® (Rozpoczynanie pracy z aplikacja
ActiveCaptain, strona 10).

Setup > Name: Ustawia nazwe punktu dostepu do sieci
bezprzewodowej w silniku zaburtowym (tylko w trybie
ActiveCaptain).

Ustawienia



Setup > Password: Umozliwia ustawienie hasta punktu dostepu
do sieci bezprzewodowej w silniku zaburtowym (tylko w trybie
ActiveCaptain).

Ustawienia pilota zdalnego sterowania

Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Settings >

Remote Control.

Backlight: Umozliwia dostosowanie ustawien podswietlenia.
(Ustawienia pods$wietlenia, strona 10)

Beeper: Umozliwia ustawianie sygnatéw dzwiekowych dla
alarméw i naciskania przyciskow.

Power: Umozliwia ustawienie czasu dziatania przed
automatycznym wytgczeniem pilota zdalnego sterowania.

Calibrate: Kalibruje pilot zdalnego sterowania dla funkgcji
sterowania za pomocg gestéw (Kalibrowanie pilota zdalnego
sterowania, strona 4).

Pair: Paruje pilota zdalnego sterowania z silnikiem zaburtowym
(Parowanie pilota, strona 4).

Language: Ustawianie jezyka tekstu wyswietlanego na ekranie.

Restore Defaults: Przywraca domysine ustawienia fabryczne
pilota. Powoduje to przywrdcenie domysinych ustawien
konfiguracyjnych w pilocie zdalnego sterowania, ale nie
powoduje usuniecia zapisanych danych uzytkownika.

Ustawienia podswietlenia
Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = > Settings >
Remote Control > Backlight.

Keys: Ustawia wigczanie pod$wietlenia po nacisnieciu
przycisku.

Alarms: Ustawia wtgczanie podswietlenia, gdy na pilocie
zdalnego sterowania wtgczy sie alarm.

Timeout: Umozliwia regulacje czasu dziatania podswietlenia.
Brightness: Umozliwia ustawienie jasnosci podswietlenia.

Wymagania i czestotliwosé
konserwaciji

NOTYFIKACJA

Po uzyciu silnika w stonej lub stonawej wodzie nalezy sptuka¢
caly silnik stodkg wodg i spryskac srodkiem na bazie silikonu
przy uzywajac szmatki. Pukajgc silnik, nalezy unika¢ kierowania
strumienia wody na korek na gorze trzonka podczas
podnoszenia silnika.

Aby zachowa¢ gwarancje, w ramach przygotowania silnika do
sezonu nalezy wykona¢ serie rutynowych czynnosci
konserwacyjnych. Jesli korzystasz z silnika lub transportujesz go
w suchym lub zapylonym otoczeniu (np. podrézujesz po
drogach zwirowych), czynnosci konserwacyjne w sezonie nalezy
wykonywac czescie;.

Szczegotowe informacje na temat serwisowania i czesci
zamiennych zawiera Instrukcja serwisowania Silnik zaburtowy
Force, ktérg mozna pobrac ze strony garmin.com/manuals/force
_trolling_motor .

» Sprawdz przewdd zasilajgcy pod katem zuzycia i w razie
konieczno$ci napraw go lub wymien (.

» Sprawdzi¢ i oczy$ci¢ zaciski zasilania i w razie potrzeby
dokreci¢ nakretki @.

+ Nasmaruj zawiasy i tuleje ®.

*  Wyczys¢ i nasmaruj mechanizm zatrzaskowy do
podnoszenia i opuszczania silnika @.

+ Sprawdz szyny uchwytu i w razie potrzeby wymien je ®.
+ Sprawdz zderzak uchwytu i w razie potrzeby wymien go ®.
+ Wyczy$é lub wymien anody silnika napedzajgcego $rube @.

Informacje o silniku

Rozpoczynanie pracy z aplikacja
ActiveCaptain

Mozesz podtgczy¢ urzgdzenie mobilne do silnika zaburtowego
za pomocg aplikacji ActiveCaptain. Zapewnia ona szybki i tatwy
sposob interakcji z silnikiem zaburtowym i aktualizacji
oprogramowania urzgdzenia.

1 Na pilocie zdalnego sterowania wybierz kolejno = >
Settings > Trolling Motor > Wi-Fi > Mode > ActiveCaptain
> Setup.

Podaj nazwe i hasto dla tej sieci.

Ze sklepu z aplikacjami w urzgdzeniu mobilnym zainstaluj

i otworz aplikacje ActiveCaptain.

Umies$¢ urzgdzenie mobilne w poblizu silnika zaburtowego.
W ustawieniach urzgdzenia mobilnego otwérz strone
potgczen Wi-Fi i potgcz sie z silnikiem zaburtowym, uzywajac
nazwy i hasta wprowadzonego w poprzednim kroku.

w N

a b~

Aktualizacja oprogramowania przy uzyciu aplikacji
ActiveCaptain

Aktualizowanie oprogramowania silnika zaburtowego powoduje
rowniez zaktualizowanie oprogramowania wszystkich
podtgczonych urzgdzen peryferyjnych, takich jak pedat nozny

i pilot.

Przejdz do strony garmin.com/videos/trolling_motor_update/

i obejrzyj film, ktéry utatwi proces aktualizacji oprogramowania.

NOTYFIKACJA

Aktualizacje oprogramowania mogg wymagac pobrania przez
aplikacje plikéw o duzym rozmiarze. Zastosowanie majg typowe
ograniczenia transferu danych i optaty stosowane przez
dostawce ustug internetowych. Aby dowiedzie¢ sie wiecej na
temat ograniczen transferu danych i optat, skontaktuj sie

z dostawcg ustug internetowych.

Proces instalacji moze potrwac¢ kilka minut.

UWAGA: Aby zaktualizowac¢ silnik zaburtowy, podtacz
urzadzenie mobilne bezposrednio z dedykowang siecig Wi-Fi
silnika zaburtowego za pomoca aplikacji ActiveCaptain. Nie

10

Wymagania i czestotliwos¢ konserwacji


http://www.garmin.com/manuals/force_trolling_motor
http://www.garmin.com/manuals/force_trolling_motor
http://www.garmin.com/videos/trolling_motor_update/

mozna zaktualizowa¢ oprogramowania silnika zaburtowego za
pomocg plotera nawigacyjnego.

1 Jesli zajdzie taka potrzeba, skonfiguruj silnik zaburtowy do
pracy z aplikacjgActiveCaptain (Rozpoczynanie pracy
z aplikacjg ActiveCaptain, strona 10).

2 Podtgcz urzadzenie mobilne do dedykowanej sieci Wi-Fi
silnika zaburtowego.

Potfgczenie z siecig Wi-Fi silnika zaburtowego dostarcza
aplikacji informacji wymaganych do pobrania odpowiednich
plikéw aktualizaciji.

3 Otwdrz aplikacje ActiveCaptain.

4 Odtgcz urzagdzenie mobilne od dedykowanej sieci Wi-Fi
silnika zaburtowego.

5 Podtacz urzadzenie mobilne do sieci

6 W aplikacji ActiveCaptain wybierz kolejno Moje urzadzenia
morskie > Pobierz.

UWAGA: Opcja pobierania aktualizacji jest wyswietlana tylko
wtedy, gdy dla urzadzenia dostepna jest aktualizacja
oprogramowania.

Aplikacja ActiveCaptain pobiera aktualizacje na urzadzenie
mobilne.

7 Ponownie podtgcz urzgdzenie mobilne do dedykowane;j sieci
Wi-Fi silnika zaburtowego.

Aktualizacja jest przesytana do silnika zaburtowego.
Aktualizacja moze zajg¢ do 30 minut.

8 Po przestaniu aktualizacji wytacz silnik zaburtowy.
9 Wigcz silnik zaburtowy.

Po okoto 30 sekundach wskazniki predkosci silnika na panelu
wyswietlacza silnika zaburtowego zaczng migac,
sygnalizujgc, ze oprogramowanie jest aktualizowane.

10 Upewnij sie, ze pilot jest wigczony i podtgczony.
Jesli po zakonczeniu aktualizacji oprogramowania silnika
zaburtowego dostepna jest aktualizacja pilota, wskazniki
predkosci zaczng migac¢, a na pilocie rozpocznie sie
odliczanie. Po ukonczeniu odliczania pilot wyswietla ikone
w trakcie aktualizacji. Aktualizacja moze zajg¢ do 5 minut.

11 Upewnij sie, ze pedat nozny jest wigczony i podtaczony.
Jesli po zakonczeniu aktualizacji oprogramowania silnika
zaburtowego dostepna jest aktualizacja pedatu noznego,
wskaznik pedatu noznego $wieci na fioletowo w trakcie
aktualizacji. Wskaznik zgasnie, gdy aktualizacja zostanie
zakonczona.

Wymiary w pozycji podniesionej

Wymiary w pozycji opuszczonej

Element 144,78 cm (50 cali) 144,78 cm (57 cali)

[©) 461 mm (18 /g cala) min. 488 mm (19 3/, cala) min.
721 mm (28 %/g cala) maks. |817 mm (32 '/g cala) maks.

® 708 mm (27 7/g cala) 799 mm (31 7/4g cala)

® 648 mm (25 '/, cala) min. 737 mm (29 cali) min.
889 mm (35 cali) maks. 1,07 m (42 cale) maks.

O) 839 mm (33 /4 cala) min. 920 mm (36 3/, cala) min.
1,1 m (43 %44 cala) maks. 1,18 m (46 '/, cala) maks.

@ 1,558 m (61 ®/4¢ cala) min. 1,712 m (67 3/g cala) min.
1,811 m (71 %45 cala) maks. |2,066 m (81 5/, cala) maks.
® 300 mm (1173/4 cala) 340 mm (13%/g cala)

144,78 cm (50 cali) 144,78 cm (57 cali)

® 931 mm (36 '"/4¢ cala) 1,022 m (40 '/4 cala)
® 402 mm (15 13/,4 cala) 402 mm (15 13/44 cala)
@ 203 mm (8 cali) 203 mm (8 cali)

Rejestrowanie urzadzenia
Pomoz nam jeszcze sprawniej udziela¢ Tobie pomocy i jak
najszybciej zarejestruj swoje urzgdzenie przez Internet.

» Zarejestruj za pomocg aplikacji ActiveCaptain.

» Pamietaj o koniecznosci zachowania oryginalnego dowodu
zakupu (wzglednie jego kserokopii) i umieszczenia go
w bezpiecznym miejscu.

Kontakt z dzialem pomocy technicznej
Garmin

» Odwiedz strone support.garmin.com, aby zasiegngé pomocy
oraz informacji w takich zasobach, jak podreczniki, czesto
zadawane pytania, filmy czy obstuga klienta.

» Jesli znajdujesz sie w Stanach Zjednoczonych, zadzwon pod
numer 913-397-8200 lub 1-800-800-1020.

» Jesli znajdujesz sie w Wielkiej Brytanii, zadzwon pod numer
0808 238 0000.

» Jesli znajdujesz sie w Europie, zadzwon pod numer +44 (0)
870 850 1241.

Dane techniczne

Silnik zaburtowy

Model 50 cali: 30 kg (66 Ib.)
Model 57 cali: 31,75 kg (70 Ib.)

0,54 kg (1,2 funta)

Waga (silnik, uchwyt
i przewody)

Masa (stabilizator)

Dane techniczne

11



http://support.garmin.com

Od -5°C do 40°C (od 32°F do 104°F)
Od -40°C do 85°C (od -40°F do 185°F)

Temperatura robocza

Temperatura prze-
chowywania

Materiat Uchwyt i obudowa silnika: aluminium
Zaslepka watu, panel wyswietlacza i panele
boczne: plastik

Wat silnika: wiékno szklane

Zaslepka watu: IEC 60529 IPX5!

Obudowa silnika sterujgcego: IEC 60529 IPX72
Obudowa panelu wyswietlacza: IEC 60529 IPX7
Obudowa silnika napgdzajgcego $rube: IEC
60529 IPX83

91 cm (3 stopy)

Klasa wodoszczel-
nosci

Bezpieczny dystans
dla kompasu

Dtugosc¢ przewodu
zasilajgcego

145 cm (50 cali) model: 1,2 m (4 stopy)
145 cm (57 cali) model: 1,1 m (3,5 stopy)

0d 20 do 45V DC

Napiecie wejsciowe

Poziom mocy ‘Ciqg Biezacy
40% 103 Nm (23 Ibf) 6A
50% 144 Nm (32 Ibf) 10A
60% 191 Nm (43 Ibf) 15A
70% 246 Nm (55 Ibf) 21A
80% 307 Nm (69 Ibf) 29A
90% 375 Nm (84 Ibf) 39A
100% 445 Nm (100 Ibf) 54 A

Pilot zdalnego sterowania

Wymiary (szer. x wys. x gt.)

152 x 52 x 32 mm (6 x 2 x 1/, cala)

Waga

109 g (3,8 uncji) bez baterii

Materiat

Nylon wzmacniany wiéknem szklanym

Typ wyswietlacza

Czytelny w stoncu, transreflektywny
Memory-In-Pixel (MIP)

Prad wejsciowy Prad staty 60 A

Rozdzielczos¢ wyswietlacza

R240 x 240 pikseli

Wyltacznik instala-
cyjny (do nabycia
osobno)

42V DC lub wyzszy, odpowiedni do pradu
statego 60 A

UWAGA: System mozna chronic¢, korzystajac

z wytgcznika automatycznego o obnizonej
czutosci (maksymalnie 90 A), jesli urzadzenie
pracuje w wysokich temperaturach lub jest
wspotuzytkowane z innymi urzgdzeniami. Przed
wymiang wytgcznika automatycznego na
wytgcznik o obnizonej czutosci nalezy najpierw
sprawdzi¢, czy okablowanie todzi jest zgodne ze
standardami dotyczgcymi okablowania
urzgdzen morskich.

Gtéwny pobdr mocy
przy 36 V DC: 60 A

Czestotliwos¢
radiowa

Wytaczenie: 72 mW
Petna moc: 2160 W

2,4 GHz przy 28 dBm (nominalna)

Informacje o mocy silnika i poborze pradu

W ponizszych tabelach przedstawiono zalezno$ci dotyczgce
poziomu mocy, mocy wyjsciowej i poboru pradu silnika. Te dane
majg zastosowanie, w przypadku uzywania oryginalnej sruby
napedowej Garmin we wzglednie spokojnej wodzie z silnikiem
opuszczonym na tyle gteboko, aby sie nie zapowietrzyt, przy
wartosciach tolerancyjnych +7 Nm (5 Ibf) i £5 A.

Zrodto zasilania 24 V DC

Rozmiar wyswietlacza
($rednica)

30,2 mm (1%/46 cala)

Temperatura robocza

Od -15°C do 55°C (od 5°F do 131°F)

Temperatura przechowy-
wania

Od -40°C do 85°C (od -40°F do 185°F)

Typ baterii

2 AA (do nabycia osobno)

Czas dziatania baterii

240 godzin, standardowe uzytkowanie

Czestotliwos¢ radiowa

2,4 GHz przy 10,0 dBm (nominalna)

Klasa wodoszczelnosci

IEC 60529 IPX7

Bezpieczny dystans dla
kompasu

15 cm (6 cala)

Pedat

Wymiary (dh. x szer. x wys.)

303 x 221 x 110 mm (1175/;6 x 811/ x
45/44 cala)

Waga

1,8 kg (4 Ib)

Temperatura robocza

Od -15°C do 55°C (od 5°F do 131°F)

Temperatura przechowy-
wania

Od -40°C do 85°C (od -40°F do 185°F)

Klasa wodoszczelnosci

IEC 60529 IPX7

Materiat

Tworzywo

Napiecie wejsciowe

Od 10 do 45V DC

Poziom mocy ‘Ciqg ‘ Biezacy ‘ Typowy prad wejsciowy <1 mAprzy 12V DC

10% 25 Nm (6 Ibf) 2 A Maks. prad wejsciowy 10 mA przy 12V DC

20% 45 Nm (10 Ibf) 3A Bezpigcznik (na przewodzie |2 A, miniaturowy, ptaski

30% 70 Nm (16 Ibf) 6A zasilajacym) -

20% 101 Nm (23 Ibh) 9A E:;%OSC przewodu zasilaja- |2 m (6,6 stopy)

50% 140 Nm (31 Ibf) 14A Typ baterii Dwie baterie typu AA (alkaliczne, litowe
60% 184 Nm (41 Ibf) 21 A lub NiMH; do nabycia osobno)
70% 233 Nm (52 Ibf) 29A Czas dziatania baterii Co najmniej 1 rok

80% 287 Nm (65 Ibf) 40A Czestotliwos¢ radiowa 2,4 GHz przy 0,8 dBm (nominalna)
90% 345 Nm (78 Ibf) 54 A Bezpieczny dystans dla 60 cm (2 stopy)

100% 355 Nm (80 Ibf) 57 A kompasu

Zrodto zasilania 36 V DC

Poziom mocy Ciag Biezacy
10% 21 Nm (5 Ibf) 1A
20% 41 Nm (9 Ibf) 2A
30% 69 Nm (16 Ibf) 4 A

1 Cze$¢ jest chroniona przed strugami wody lanymi z dowolnej strony (np.
deszcz).

2 Cze$6 jest chroniona przed skutkami przypadkowego zanurzenia w wodzie na
gtebokos¢ do 1 metra i czas do 30 minut.

3 Cze$6 jest chroniona przed skutkami ciggtego zanurzenia w wodzie na
gtebokos$¢ do 3 metréw.

12

Dane techniczne



Indeks

A
ActiveCaptain 10

aktualizowanie oprogramowania 10
aktualizowanie, oprogramowanie 10

B
bateria, instalacja 3
blokada kotwicy 7

G

gtebokosé¢, regulowanie 1

K
kalibrowanie, silnik 2
kierunek, utrzymywanie 5-7

N

nawigacja 9
pauza 9
przerywanie 9

(o)

oprogramowanie, aktualizowanie 10

P
panel wyswietlacza 2
pedat
dziatanie przycisku 5
parowanie 5
pilot 7
dziatanie przycisku 3
ekran 4
parowanie 4
ploter nawigacyjny, tgczenie 3
pomoc. Patrz pomoc techniczna
pomoc techniczna 11
pomoc techniczna Garmin. Patrz pomoc
techniczna
pozycje, zapisywanie 7
predkos¢ 6
petna 6
regulowanie 6
przycisk menu 4
przyciski 3, 4
punkty trasy 7
edytowanie 8
nawigacja 7
usuwanie 8
zapisywanie 7

R
rejestracja produktu 11
rejestrowanie urzadzenia 11

S
sterowanie za pomocg gestow 7

S

Slady 8
czyszczenie 8
edytowanie 9
nawigacja 8
usuwanie 8,9
zapisywanie 8

Sruba
poza wodg 6
wigczanie 6

T
technologia Wi-Fi 9
tempomat 6
trasy 8
edytowanie 8
nawigacja 8
usuwanie 8
tryb reczny 6
tryb sterowania 6, 7

U
urzgdzenia bezprzewodowe
konfiguracja sieci 9
taczenie z urzgdzeniem bezprzewodowym
10
urzadzenie, rejestracja 11
ustawienia 9, 10

w

Wi-Fi 10

Wskaznik LED 5

wsparcie. Patrz pomoc techniczna

Indeks



support.garmin.com

C€

Pazdziernik 2020 GUID-16D2E284-7D08-461D-80CE-7D490C67A3EB v4



	Spis treści
	Pierwsze kroki
	Opuszczanie silnika z pozycji podniesionej
	Regulowanie zanurzenia silnika zaburtowego
	Podnoszenie silnika z pozycji opuszczonej
	Mocowanie pasa bezpieczeństwa
	Panel wyświetlacza silnika zaburtowego
	Wskaźnik stanu

	Kalibrowanie silnika zaburtowego
	Ustawianie przesunięcia dziobu
	Łączenie z ploterem nawigacyjnym

	Pilot
	Instalowanie baterii
	Przypięcie urządzenia do smyczy
	Przyciski pilota zdalnego sterowania
	Ekran pilota
	Korzystanie z menu
	Kalibrowanie pilota zdalnego sterowania
	Parowanie pilota

	Pedał
	Instalowanie baterii
	Parowanie pedału
	Wskaźnik stanu
	Wyłączenie funkcji utrzymywania kursu na pedale nożnym

	Obsługa
	Włączanie i wyłączanie śruby
	Regulowanie prędkości silnika zaburtowego
	Przełączanie pełnej prędkości

	Utrzymywanie szybkości
	Obsługa śruby z częściowo opuszczonym silnikiem

	Sterowanie
	Ręczne sterowanie silnikiem zaburtowym
	Utrzymywanie kursu
	Zmienianie zachowania funkcji utrzymywania kursu

	Utrzymywanie pozycji
	Sterowanie za pomocą gestów
	Używanie gestów do sterowania
	Regulowanie utrzymywania kursu za pomocą gestów
	Regulowanie utrzymywanej pozycji za pomocą gestów


	Punkty trasy
	Tworzenie punktu
	Podróżowanie do punktu trasy
	Wyświetlanie szczegółów punktów trasy
	Edytowanie nazwy punktu trasy
	Usuwanie punktu

	Trasy
	Podróż wyznaczoną trasą
	Wyświetlanie szczegółów trasy
	Edytowanie nazwy trasy
	Usuwanie trasy

	Ślady
	Zapisywanie aktywnego śladu
	Czyszczenie aktywnego śladu
	Nawigacja do początku aktywnego śladu
	Podróżowanie zapisanym śladem
	Wyświetlanie szczegółów zapisanego śladu
	Edytowanie nazwy zapisanego śladu
	Usuwanie zapisanego śladu

	Nawigacja
	Wstrzymywanie i wznawianie nawigacji
	Przerywanie podróży wyznaczoną trasą


	Ustawienia
	Ustawienia silnika zaburtowego
	Ustawienia sieci bezprzewodowej

	Ustawienia pilota zdalnego sterowania
	Ustawienia podświetlenia


	Wymagania i częstotliwość konserwacji
	Informacje o silniku
	Rozpoczynanie pracy z aplikacją ActiveCaptain
	Aktualizacja oprogramowania przy użyciu aplikacji ActiveCaptain

	Wymiary w pozycji podniesionej
	Wymiary w pozycji opuszczonej
	Rejestrowanie urządzenia
	Kontakt z działem pomocy technicznej Garmin

	Dane techniczne
	Silnik zaburtowy
	Informacje o mocy silnika i poborze prądu

	Pilot zdalnego sterowania
	Pedał

	Indeks

